



COMMITTENTE	Prov. Regionale di Ragusa	INFRASTRUTTURE DI ASSISTENZA E CONTROLLO DEL PORTO DI POZZALLO E DEGLI AGGLOMERATI INDUSTRIALI		Rev.n.	Data
LOCALITA'	Comune Pozzallo (RG)				
OGGETTO	Stazione di servizio passeggeri porto di Pozzallo				
DESCRIZIONE	STIMA DEI LAVORI				
	Modificata secondo prescrizioni della Conferenza di Servizio				
Studio Dott. Ing. C. MOLTISANTI SIRACUSA Via Damone r.co l n.8 Tel. 0931-411448	Scala	/	PROGETTO N. S/1103	DATA	
	Tavola	I3bis	Progettista:		
	Diseg.	A.M.	Direttore lavori:		
			Collaboratori:		

Questo disegno e' di No. proprieta' e non puo' essere riprodotto o mostrato a terzi senza la No. autorizzazione.

N°	N.EP.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo
1	1	1.1.4.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da	m³ 1.019,420	5,37	5.474,28
2	2	1.1.6.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori	m³ 694,515	8,56	5.945,06
3	7	3.1.3.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o	m³ 95,933	113,90	10.926,77
4	9	3.1.4.2 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato	m³ 690,973	128,40	88.720,93
5	12	3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili	kg 5.124,236	1,88	9.633,57
6	14	3.2.1.2 Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450	kg 66.986,123	1,49	99.809,33
7	15	3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di	m² 1.037,678	18,40	19.093,27
8	83	AP.14 Vespajo eseguito con pietrisco calcareo duro, avente	m³ 323,859	28,00	9.068,05
9	100	AP.34 Reinterro fondazioni con materiale proveniente dagli scavi,	m³ 806,201	2,42	1.951,01
10	111	AP.46 Trasporto di materie, provenienti da scavi, demolizioni, a	m³ 780,970	4,90	3.826,76
11	11	3.1.4.12 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato	m³ 200,379	137,90	27.632,27
12	84	AP.15 Casseforme per strutture a faccia vista in c.a., di qualsiasi	m² 959,882	29,00	27.836,58
13	31	7.3.16 Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni	kg 42.577,042	0,63	26.823,54
14	70	AP.1 Travi in legno lamellare curve per grossa armatura ditetti,	m³ 71,793	1.480,00	106.253,64
15	71	AP.2 Arcarecci, listelli e correnti di abete di primo assortimento,	m³ 54,327	900,00	48.894,30
16	72	AP.3 Tavole di abete di spessore 20-25 mm, fomite e poste in	m² 1.601,254	21,50	34.426,96
17	73	AP.4 Fornitura e posa in opera di impregnante antiparassitario di	m² 4.459,229	2,50	11.148,07
18	74	AP.5 Fornitura e posa in opera di travi tralicciate in acciaio	Kg 18.422,549	7,44	137.063,76
19	75	AP.6 Fornitura e posa in opera di carpenteria metallica, in	kg 22.888,493	4,65	106.431,49
20	76	AP.7 Fornitura e posa in opera di pacchetto di copertura	m² 1.334,063	60,00	80.043,78
		A RIPORTARE			861.003,42

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo
		RIPORTO			861.003,42
21	85	AP.16 Fornitura e posa in opera di vernice intumescente per	m³ 110,198	200,00	22.039,60
22	92	AP.24 Fornitura e posa in opera di vernice intumescente a	m² 800,192	25,60	20.484,92
23	4	2.2.1.1 Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di	m² 281,400	23,10	6.500,34
24	5	2.2.1.3 Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di	m² 294,780	28,20	8.312,80
25	17	5.7 Pavimento in piastrelle di Klinker ceramico in monocottura,	m² 139,000	43,80	6.088,20
26	18	5.9 Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate	m² 213,458	45,40	9.690,99
27	19	5.12.1 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in	m² 139,000	14,80	2.057,20
28	32	8.2.1 Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con	m² 87,550	320,00	28.016,00
29	33	8.17 Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due	m² 52,290	236,80	12.382,27
30	34	9.2 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non	m² 1.035,240	16,40	16.977,94
31	35	9.4 Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con	m² 718,080	11,20	8.042,50
32	36	11.1 Tinteggiatura con pittura lavabile di resina vinilacrilica	m² 718,080	4,29	3.080,56
33	38	11.4 Tinteggiatura di muri esterni con pittura acril-silossanica a	m² 1.194,088	8,86	10.579,62
34	78	AP.9 Fornitura e collocazione di tubi in ghisa sferoidale tipo UNI	m 35,000	40,00	1.400,00
35	79	AP.10 Fornitura e posa in opera di Porta Tagliafuoco REI 60in	cad 1,000	1.200,00	1.200,00
36	80	AP.11 Fornitura e posa in opera di Monoblocco in alluminio	cad 1,000	24.000,00	24.000,00
37	81	AP.12 Fornitura e posa in opera di pannello sandwich metallico	m² 323,350	38,00	12.287,30
38	82	AP.13 Lisciatura massetto in cls pavimentazione realizzata con	m² 1.687,258	11,00	18.559,84
39	86	AP.17 Fornitura e posa in opera di facciata continua realizzata con	m² 552,219	290,00	160.143,51
40	87	AP.18 Fornitura e posa in opera di facciata continua realizzata con	m² 141,133	239,00	33.730,79
		A RIPORTARE			1.266.577,80

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo
		RIPORTO			1.266.577,80
41	88	AP.20 Fornitura e posa in opera di vetri termoacustici temperati	m² 458,082	65,00	29.775,33
42	101	AP.35 Fornitura e collocazione di opere di lattoneria aventi	m 508,571	39,00	19.834,27
43	103	AP.37A Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico delle	cad 6,000	230,00	1.380,00
44	104	AP.37B Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico delle	cad 2,000	150,00	300,00
45	106	AP.41 Fornitura e posa in opera di pannello metallico	m² 66,230	39,00	2.582,97
46	107	AP.42 Fornitura e posa in opera di automazione e gruppo di	cad 4,000	2.500,00	10.000,00
47	108	AP.43 Fornitura e posa in opera di passamano in acciaio inox	m 32,500	50,00	1.625,00
48	109	AP.44 Fornitura e posa in opera di paracolpi realizzato in acciaio	m 32,500	82,00	2.665,00
49	110	AP.45 Fornitura e posa in opera di ringhiera in acciaio inox	m 26,200	196,00	5.135,20
50	42	13.8 Formazione del letto di posa, rinfiacco e ricoprimento delle	cad. 77,955	20,50	1.598,08
51	53	15.4.4 Fornitura e collocazione di rubinetti di arresto in ottone	cad. 15,000	21,50	322,50
52	54	15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana	cad. 13,000	298,70	3.883,10
53	55	15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana	cad. 15,000	225,40	3.381,00
54	56	15.3.7 Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in	cad. 2,000	259,40	518,80
55	57	15.4.8.4 Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene PP-R 80	m 241,000	11,01	2.653,41
56	58	15.4.14.2 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi	m 15,500	12,70	196,85
57	59	15.4.14.5 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi	m 72,000	16,70	1.202,40
58	60	15.4.14.9 Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi	m 96,000	22,40	2.150,40
59	61	15.4.17.3 Fornitura e collocazione di gruppo di pressurizzazione per	cad 1,000	1.830,00	1.830,00
60	62	15.4.23 Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di	cad 29,000	110,60	3.207,40
		A RIPORTARE			1.360.819,51

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo
		<b>RIPORTO</b>			1.360.819,51
61	89	AP.21 Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili,	cad. 2,000	900,00	1.800,00
62	90	AP.22 Fornitura e collocazione di mobile WC monoblocco per	cad. 2,000	500,00	1.000,00
63	96	AP.28 Realizzazioni con tubi in pvc pesante del diam. mm. 125 e	Cad. 17,000	14,00	238,00
64	27	6.4.2.2 Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a	Kg 180,000	3,85	693,00
65	43	14.1.2.1 Derivazione per punto luce semplice, interrotto o	cad 14,000	23,00	322,00
66	44	14.1.4.1 Punto di comando per punto luce semplice, interrotto,	cad 44,000	37,50	1.650,00
67	45	14.1.12.1 Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con	cad 44,000	42,60	1.874,40
68	46	14.1.13 Punto presa aggiunto ad uno esistente, costituito da n. 1	cad 43,000	14,60	627,80
69	47	14.1.19 Punto presa telefono di attestamento linea telefonica	cad 28,000	56,80	1.590,40
70	48	14.3.3.5 Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo	m 1.285,280	3,02	3.881,55
71	49	14.3.4.11 Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in	m 260,000	21,80	5.668,00
72	50	14.5.2.1 Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP66, per	cad 32,000	53,30	1.705,60
73	51	14.5.3.4 Fornitura e posa in opera di plafoniera prismaticata IP40,	cad 21,000	89,80	1.885,80
74	52	14.5.7.4 Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65,	cad 33,000	119,60	3.946,80
75	63	18.1.3.1 Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato	cad 12,000	114,80	1.377,60
76	64	18.7.5 Messa a terra per pali e montanti compresa fornitura e	cad. 6,000	43,20	259,20
77	65	18.7.6 Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in cordadi	m 188,270	5,94	1.118,32
78	66	18.8.1.2 Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con	m 591,020	9,23	5.455,12
79	95	AP.27 Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di canalina	m 321,320	22,00	7.069,04
80	98	AP.32 Quadro elettrico generale composto da armadio a vetri dim.	cad 1,000	3.500,00	3.500,00
		<b>A RIPORTARE</b>			1.406.482,14

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo
		<b>RIPORTO</b>			1.406.482,14
81	99	AP.33 Quadro Punto di consegna composto da amadio stagno,	cad. 1,000	800,00	800,00
82	102	AP.36 Fomitura e posa in opera di quadro elettrico 8 moduli DIN,	cad 8,000	184,00	1.472,00
83	114	AP.51 Fomitura e posa in opera di proiettore IP65, realizzata con	cad 26,000	170,00	4.420,00
84	6	3.1.1 Conglomerato cementizio per qualsiasi destinazione	m³ 7,843	102,20	801,55
85	10	3.1.4.11 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato	m³ 35,676	131,70	4.698,53
86	26	6.4.1.3 Fomitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a	Kg 105,000	2,22	233,10
87	39	12.1.9.1 Fomitura e posa in opera di strato impermeabilizzante per	m² 122,440	23,60	2.889,58
88	40	13.3.5.7 Fomitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta	m 119,090	10,27	1.223,05
89	41	13.3.5.8 Fomitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta	m 29,860	12,40	370,26
90	69	23.5 Fomitura e posa in opera di grupo attatto motomompa UNI	cad 1,000	520,00	520,00
91	91	AP.23 Realizzazione di gruppo pompe per il funzionamento di	acorporo 1,000	10.000,00	10.000,00
92	112	AP.47 Fomitura e posa in opera di idrante antincendio a parete	cad 3,000	310,00	930,00
93	3	1.2.4 Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt.	m³ 102,665	1,77	181,72
94	8	3.1.4.1 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato	m³ 38,322	122,20	4.682,94
95	20	5.12.2 Massetto di sottofondo per pavimentazioni in	m² 122,252	10,00	1.222,52
96	21	6.1.3.2 Conglomerato bituminoso per strato di base, di	m²xcm 4.798,687	1,21	5.806,41
97	22	6.1.4.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di	m²xcm 2.569,124	1,45	3.725,23
98	23	6.1.5.2 Conglomerato bituminoso per strato di usura confezionato	m²xcm 1.736,953	1,73	3.004,93
99	24	6.2.12.1 Fomitura e collocazione di orlatura retta o curva in	m 75,220	33,70	2.534,91
100	25	6.2.13.4 Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo	m² 84,997	33,70	2.864,40
		<b>A RIPORTARE</b>			1.458.863,27

N°	N.EP.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unitario	Importo
		<b>RIPORTO</b>			1.458.863,27
101	29	7.1.2 Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo	kg 3.367,547	2,88	9.698,54
102	30	7.1.3 Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2	kg 5.757,515	2,30	13.242,29
103	93	AP.25 Taglio della pavimentazione stradale in conglomerato	m 317,160	1,75	555,03
104	105	AP.38 Ripristino degli scavi delle condotte per una larghezza	m² 442,800	31,00	13.726,80
105	113	AP.49 Asportazione di griglia in acciaio delle dimensioni massime	cad 52,000	22,00	1.144,00
106	16	3.3.15 Fornitura e posa in opera di lamiera grecata tipo hi bond	m² 191,312	22,00	4.208,86
107	97	AP.31 Fornitura e posa in opera di scala prefabbricata in c.a.v.	cad 1,000	1.050,00	1.050,00
108	28	7.1.1 Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi	kg 1.180,368	3,27	3.859,80
109	37	11.2 Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di	m² 42,156	19,80	834,69
110	13	3.2.1.1 Acciaio in barre ad aderenza migliorata Classe B450 C	kg 1.780,291	1,73	3.079,90
111	77	AP.8 Pacchetto di copertura composto da pannello sandwich	m² 129,379	45,00	5.822,06
112	94	AP.26 Fornitura e posa in opera di Porta Tagliafuoco REI 60in	cad 2,000	750,00	1.500,00
113	67	21.1.2.1 Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di	m³ 14,850	342,50	5.086,13
114	68	21.1.15 Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, grate, cancelli,	m² 43,200	6,95	300,24
115	115	AP.52 Paramento per rivestimento riproponenti la esistente	mq. 56,400	81,50	4.596,60
116	116	AP.53 Rimozione di palo di illuminazione posto nell'aiuola	cad 1,000	500,00	500,00
117	117	AP.54 Compenso a corpo per spostamento natanti dall'area a	acorporo 1,000	3.000,00	3.000,00
		<b>TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA</b>			1.531.068,21
					1.531.068,21